Якщо не було можливості відвідати місце поховання людини, існував

звичай садити дерево в пам’ять про неї. Наприклад, «дуб Шевченка» в місті

Полтаві – перший в Україні живий пам’ятник Т. Г. Шевченкові, посаджений на

спомин про перевезення тіла поета до України полтавською «Громадою» 6

(18) травня 1861 р. В час перепоховання поета біля Канева.